

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ نومبر ۲۰۲۲

مکتی کوتاه به ارتباط گور "ملا عمر"!



دوشنبه - ۱۶ عقرب ۱۴۰۱ - کابل: در صفحه امروز پورتال "افغانستان آزاد-آزاد افغانستان" مطلبی آموزنده و جالب بر بنای علم روان شناسی جدید از آقای "یونس نگاه" معنون به "محبت طالب" به نشر رسید است که در آن پیام روانی و تأثیرات انحصار طلبانه و زورگویانه قفسی که بر بالای گور "ملا عمر" نخستین "امیر المؤمنین" نظام ملاسالار اعمار گردیده با قلم روان و جذاب بیان شده است. در اینجا ضمن سپاس از آقای "نگاه"، به اجازه شان من به آن گور و قفس آن از روایای دیگری نظر می اندازم. این که نوشته من می تواند مکمل نوشته آقای "نگاه" به شمار آید نمی دانم، مگر مطمئنم به هیچ صورت متضاد با آن نمی باشد:

۱- نخستین نکته ای که از نظر من به ارتباط معرفی گور "ملا عمر" دارای اهمیت است، زمان معرفی آن می باشد. هرگاه به رسانه ها اعم از مجازی و حقیقی در روز های اخیر دقت نموده باشید، یکی از خبرهایی که بار بار تکرار شده، خبر شکستادن سنگ گور "احمد شاه مسعود" می باشد. طالب با پخش تصویر قفس گور "ملا عمر" همزمان با پخش تصاویر سنگ شکسته قبر "مسعود" و نشان دادن تضاد عمیق بین سادگی قفس قبر "ملا عمر" و شکوه و جلال گور "مسعود"، به علاوه آن که می خواهد تلویحاً تجمل گرایی بالای قبور را نقد نماید، علت شکستادن سنگ گور "مسعود" را ضدیت با خود "مسعود" نه بلکه ضدیت با تجمل گرایی افراطی در تزئین گور های مسلمانان معرفی بدارد.

۲- سادگی قفس گور "ملا عمر"، پیام دیگری را که با خود حمل می نماید، لغزیدن آرام و بدون سروصدای طالب از فقه حنفی به وهابیت می باشد. این را می دانیم که وهابیت در کل مخالف اعمار گورستان های مجلل بوده، از همان نخستین سالهای رسیدن خاندان سعودی به حاکمیت در عربستان سعودی بیش از یک قرن قبل، یکی از نخستین اقدامات آنها ویران نمودن آرگاه و بارگاه قبور تمام گذشتگان صاحب نام جامعه عرب در مکه و مدینه بود.

از جمله تا جایی که از مطالعه اسناد رسمی بر می آید، وهابی ها نه تنها آرامگاه قبر فاطمه دختر پیامبر اسلام و چهار تن از امامان تشیع را در گورستان بقیع مدینه ویران نمودند، بلکه مزارهائی را که بر بالای گورهای سه خلیفه اول اسلام یعنی "ابوبکر، عمر و عثمان" نیز قرنها وجود داشت نیز تخریب کردند. تا جایی که دیده و شنیده می شود ضدیت وهابی ها با تزئین گورستان ها، به عربستان سعودی محدود نمانده، در هرکجائی که به مثابه یک نیروی مسلط و غالب پای گذاشته اند، تقریباً جنون آمیز حملات شان را بر گورستان و ساختمانهای آن آغاز نموده اند. امری که اگر به مقاومت باشندگان شمال کشور و مردم قندهار مواجه نمی شد، حتماً گور "علی" خلیفه چهارم اسلام و "احمد شاه درانی" بنیانگذار افغانستان حاضر نیز توسط آنها تخریب می گردید.

۳- و اما به ارتباط قفس. به نظر من به علاوه پیامهائی که آقای "نگاه" از آن یاد نموده اند، دیدن این قفس بیانگر شناخت عمیق طالب و نظام ملاسالار از مردم و میزان نفرتی که آنها از شخص "ملا عمر" و نظامی که در رأس آن قرار داشت و سنت زشت و خبیثه ای که از خود به ارتباط گور ها و قبور دیگران بر جای گذاشت نشان می دادند.

همان طور که مردم افغانستان فراموش ننموده اند، یقیناً خود طالب اهانتی را که بر گور های هنرمندان محبوب و تراز اول افغانستان، استاد سرانگ و احمدظاهر در باراول حاکمیت شان انجام دادند، از یک نبرده اند، یقیناً این را به خاطر دارند که چگونه با رسیدن به قدرت گور دشمن خونی شان "مزاری" و به همین سان نوکران روس "تره کی" و "ببرک" را ویران نموده به مثابه مبرز از آنها استفاده نمودند.

اینک وقتی خود قبر "امیر جلال شان" را با قفس آهنین آن به نمایش می گذارند، نخستین پیامی که قفس می دهد، دقت طالب در جلوگیری از بیت الخلا شدن آن گور می باشد. طالب می داند، همان طور که خود به گورهای گذشتگان اهانت نموده، در صورتی که مردم بتوانند، حتماً بر بالای آن معده شان را خالی خواهند نمود از همین رو قفس را چنان تنگ ساخته اند.

طالب این را باید بداند، حافظه مردم افغانستان در انتقام گیری در سطح جهان بی رقیب است، هرگاه خودش اکنون با تکیه بر زور تفنگ های خیراتی شرق و غرب، بر گور دیگران اهانت روا می دارد، فردای نابودی طالب، انسانهای عقده مند و آسیب دیده از جنایات طالب انتقام شان را از گور "ملا عمر" خواهند گرفت. این انتقام حد اقل نصب یک لوح کلان که در آن جنایات و خیانت های "ملا عمر" و جانشینانش را نشان دهد، خواهد بود. در آن لوح حتماً خواهند نوشت: *در اینجا انسانی آرمیده که وطن و هموطنش را به خاطر خوشنودی بیگانگان، ویران و یه خاک و خون کشید. به جای لعن و نفرین به فرزندانان بگویند که سرنوشت خابیان و جباران در نهایت همین است که در محراق نفرت مردم قرار می گیرند.*

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!